

u.remissvar@regeringskansliet.se

Bättre studiestöd till äldre

(U2019/04318/UH)

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande.

Ställningstagande

Mittuniversitetet välkomnar ett bättre studiestöd till äldre. Äldre presumtiva studenter som vill byta karriär vittnar om att finansieringsfrågan och den nuvarande åldersgränsen för studiemedel är ett hinder för att kunna vidareutbilda sig.

Synpunkter

I kapitel 6.2 anges kort olika faktorer, vilka ligger utanför studiefinansieringen och därmed utanför utredarens uppdrag, men som påverkar möjligheten att studera. Antalet studieplatser inom utbildningssektorn är en avgörande faktor för att förslaget ska ge önskvärd samhällseffekt, men nämns inte alls i utredningen. Universitetet saknar en bild över huruvida de skolformer som berättigar till studiestöd fyller nuvarande studieplatser eller inte samt hänvisning till eventuell annan utredning om framtida antal studieplatser inom utbildningssektorn. Om ett mer tilltalande studiestöd för äldre leder till en undanträngning av yngre studerande ger inte ett nytt studiestöd den önskvärda effekten på samhällsekonomin eller ökar antalet arbetsökande med efterfrågad kompetens.

I kapitel 9 anges vilka konsekvenser förslaget får gällande återbetalning, studerande, genomströmning, jämställdhet, företag, ett flertal myndigheter m fl. Konsekvenser för utbildningssektorn tas dock inte upp. Ett ökat antal sökande till studier leder rimligen till en ökad ärendehantering och administrativ kostnad för utbildningsanordnarna, Universitets- och högskolerådet samt Överklagandenämnden för högskolan.

Föredragande och beslut

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av avdelningschef Agneta Sundvisson, avdelningen för studieadministration. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har prorektor Håkan Wiklund, förvaltningschef Lotten Glans, samordnare Anna Haeggström och studentrepresentanter Hilda Månsson och Rebecka Mc Neill varit.

Anders Fällström
Rektor

Kontakt

Telefon +46 (0)10 142 80 00
Webb www.miun.se

Campus

Sundsvall Holmgatan 10, SE-851 70 Sundsvall
Östersund Kunskapens väg 8, SE-831 25 Östersund